

یک جسد سوخته در هرات یافت شد



منابع محلی در هرات از یافت شدن یک جسد سوخته در این ولایت خبر می‌دهند. منابع روز یکشنبه، ۲۷ حوت به روزنامه ۸ صبح گفتند که این جسد از ساحه «جبریل-کوره‌ملی» از مربوطات ناحیه ۱۳ شهر هرات یافت شده است. به گفته منابع، احتمالاً ۱۲ شهر هرات یافت شده بود. این جسد با استفاده از منبع: هشت صبح



در نتیجه انفجار سرگلوله‌ی هاوان در هرات دو برادر کشته و زخمی شده‌اند

مسئولان محلی هرات ضمن تایید این رویداد می‌گویند که روز گذشته (یکشنبه، ۲۷ حوت) در ولسوالی کهسان این ولایت در نتیجه انفجار یک سرگلوله‌ی هاوان، یک کودک جان باخت و برادرش زخمی شد. نثار احمد بیاس، سخن‌گوی والی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌افزاید که دو برادر ۱۲ و ۱۶ ساله در قریه‌ی کمانه، یک سرگلوله‌ی هاوان را پیدا کرده و آن را برای فروش به خانه بردند. به گفته‌ی سخن‌گوی والی این ولایت، کودک ۱۲ ساله سرگرم بازی با این سرگلوله بود که انفجار کرد و در نتیجه‌ی این انفجار، کودک ۱۲ ساله جان باخت و برادرش زخمی شد.

مرحله دوم اخراج مهاجران افغان در پاکستان

آغاز می‌شود



رسانه‌های پاکستانی اشتراک گذاشته می‌شود. گزارش داده‌اند که این کشور مرحله دوم اخراج مهاجران افغان را آغاز می‌کند. رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که وزارت داخله این کشور به دولت ایالتی پنجاب دستور داده است تا مرحله دوم عملیات اخراج شهروندان افغانستان را از ۱۵ اپریل آغاز کند. برینباد گزارش رسانه‌های پاکستانی، در این مرحله دارندگان «کارت شهروندی افغانستان» (ای‌سی‌سی) اخراج می‌شوند. گفته می‌شود که دولت فدرال فهرستی از دارندگان این کارت را در اختیار دولت ایالتی پنجاب قرار خواهد داد که با پولیس و سایر سازمان‌های مجری قانون به

پاکستانی، از دارندگان کارت شهروندی خواسته می‌شود که ابتدا داوطلبانه به افغانستان بازگردند، در غیر این صورت بازداشت و اخراج خواهند شد. رسانه نیوز اینترنشنال به نقل از منابع خود گزارش داده است که پس از اتمام مرحله دوم اخراج شهروندان خارجی، در مرحله سوم دارندگان کارت پی‌اوار (اثبات اقامت) اخراج خواهند شد. پاکستان در اواخر سال گذشته مرحله اول اخراج مهاجران بدون مدرک افغانستان را آغاز کرد. گفته می‌شود که تاکنون بیش از نیم میلیون شهروند افغانستان از پاکستان به کشورشان بازگشته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

تیم کریکت افغانستان ایرلند را شکست داد



تیم ملی کریکت افغانستان در دومین دیدار ۲۰ آوره خود با اختلاف ۱۰ دوش تیم ایرلند را شکست داد. تیم ملی کریکت افغانستان یکشنبه شب، ۲۷ حوت در دومین دیدار از سه بازی ۲۰ آوره بین‌المللی در شهر شارجه امارات متحده عربی، تیم ایرلند را با اختلاف ده ویکت شکست داد. افغانستان این بازی را با درخشش راشد خان نتوانست در وقت دوم مسابقه، چهار بازیکن ایرلند را از جریان بازی خارج کند. قرعه را افغانستان برد و در وقت اول در ۲۰ آوره، ۹ بازیکنش را از دست داد و توانست ۱۵۲ دوش انجام دهد. در وقت اول، محمد نبی در بین توپ‌زنان افغانستان بهتر کار کرد و توانست ۵۹ دوش کسب کند. در وقت دوم تیم ایرلند در ۲۰ آوره با از دست دادن ۸ بازیکن، نتوانست بیشتر از ۱۴۲ دوش انجام دهد. راشد خان نقش پررنگی در پیروزی افغانستان داشت، چرا که توانست چهار ویکت از ایرلند بگیرد. ننگیال خروتنی نیز دو ویکت کسب کرد. منبع: خبرگزاری افق



شش تن در نتیجهی فروریختن سقف خانه در بادغیس جان باختند

در پی بارنده‌گی‌های اخیر آسیب دیده تخریب شد. گفتنی است که در هفته‌های پسین رویدادهای طبیعی تلفات جانی و خسارات هنگفت مالی بر شهروندان کشور وارد کرده است. این در حالی است که حدود یک هفته‌ی پیش، پنج عضو یک خانواده به دلیل فروریختن سقف خانه در هرات جان باخته و شمار بسیاری از خانه‌ها به دلیل بارش شدید باران در این ولایت تخریب شد.

بربنیاد گزارش‌ها، شش تن در نتیجهی فروریختن سقف یک خانه در این ولایت جان باختند. این رویداد، در ساحه‌ی «غولفی» ولسوالی دره‌بوم ولایت بادغیس رخ داده است و جان باخته‌گان همه عضو یک خانواده هستند. طبق گزارش‌ها، قربانیان شامل یک مرد، یک زن و چهار کودک می‌باشند. مسئولان محلی در بادغیس این رویداد را تایید کرده و می‌گویند که این خانه

یورش شبانه نیروهای اسرائیل به بیمارستان شفا در

غزه



نیروهای ارتش اسرائیل در حمله‌ای شبانه وارد بیمارستان شفا در غزه شدند. گزارش‌ها از مستقر شدن تانک‌ها در اطراف این بیمارستان و تیراندازی سنگین در محوطه آن حکایت دارد. سخنگوی ارتش اسرائیل می‌گوید «عملیاتی فوق دقیق در نقاط محدودی» از این بیمارستان صورت گرفته و هدف آن مقابله با تجدیدقوا و از سرگیری فعالیت حماس است. داخل این بیمارستان است. ارتش اسرائیل می‌گوید «تروریست‌های ارشد حماس مجدداً دور هم جمع شده‌اند» و از داخل بیمارستان شفا به دنبال تدارک حملات جدید هستند. همزمان شاهدان عینی از داخل و اطراف بیمارستان شفا در شهر غزه اوضاع را دلهره‌آور توصیف می‌کنند. در یک مکالمه صوتی ضبط شده که در یک گروه در واتس‌آپ به اشتراک گذاشته شده یک مرد می‌گوید: «تانک‌ها ما را محاصره کرده‌اند. ما داخل چادر پناه گرفته‌ایم. صدای شلیک تانک‌ها از فاصله خیلی نزدیک را می‌شنویم». همزمان در ویدیوهای تایید نشده که در شبکه‌های اجتماعی نشر شده هم صدای تیراندازی سنگین شنیده می‌شود. در یک پیام صوتی که از داخل بیمارستان برای روزنامه‌نگارها ارسال شده، محمد سعید می‌گوید: «سربازان داخل محوطه بیمارستان شده‌اند. اینجا کشته و زخمی هست و سربازان چند مرد جوان را بازداشت کرده‌اند. اوضاع خیلی بد و فاجعه باره». ارتش اسرائیل از قبل اعلام نکرده بود که قصد دارد عملیات جدیدی را در بیمارستان شفا انجام دهد. در یک پیام ویدیویی که باامداد دوشنبه - ۱۸ مارس - روی شبکه ایکس منتشر شد، سخنگوی ارتش اسرائیل، دانیال هاگاری، می‌گوید یورش ارتش به بیمارستان شفا «در پی اطلاعات بسیار مستحکمی صورت گرفته که مستلزم واکنش سریع» بوده است. علاوه بر بیماران و کادر درمانی بیمارستان شفا در شهر غزه، تعداد زیادی از آوارگان جنگی هم در محوطه این مرکز درمانی چادر زده و اقامت دارند. به همین علت هم سخنگوی ارتش اسرائیل گفته این افراد از طریق «یک مسیر تخلیه» قادر به ترک میدان عملیات خواهند بود. همزمان ارتش اسرائیل خواستار «تسلیم فوری» نیروهای حماس شده که به گفته اسرائیل در داخل این بیمارستان مستقرند. منبع: بی‌بی‌سی

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باقی ماند



ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باقی ماند و این سیستم به طور کلی به خوبی از عهده این کار برآمده است. بر اساس اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه، در این دوره از انتخابات، صد و دوازده میلیون و سه صد و ده هزار نفر در داخل روسیه و یک میلیون و هشتصد نود هزار نفر از شهروندان این کشور در ۱۴۴ کشور جهان، واجد شرایط رای دادن بودند. «ولادیسلاو داونکوف» ۴۰ ساله، نماینده کنونی مجلس دوما از حزب «شخصیت‌های جدید»، «لئونید اسلوتسکی» ۵۶ ساله، نماینده مجلس دوما و رئیس حزب لیبرال دمکرات، و «تیکلای خاریتونوف» ۷۵ ساله، معاون حزب کمونیست روسیه رقبای اصلی پوتین در این انتخابات بودند. پوتین نتایج اولیه را به عنوان نشانه‌ای از «اعتقاد و امید» به او ستود و گفت: البته، ما وظایف زیادی در پیش داریم، اما من می‌خواهم برای همه روشن کنم: زمانی که ما محکم ایستادیم، هیچ کس نتوانست ما را بترساند، اراده و وجدان ما را سرکوب کند. آنها در گذشته شکست خوردند و در آینده نیز شکست خواهند خورد. امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان، لوئیس آرس رئیس‌جمهور بولیوی، دانیل اورتگا رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا و برونو رودریگز وزیر خارجه کوبا نخستین شخصیت‌هایی بودند که پیروزی پوتین را به وی تبریک گفتند. منبع: خبرگزاری جمهوری

کمیسیون مرکزی انتخابات فدراسیون روسیه از کسب بیش از ۸۷ درصد آرای انتخابات ریاست جمهوری این کشور توسط ولادیمیر پوتین خبر داد. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، کمیسیون مرکزی انتخابات فدراسیون روسیه اعلام کرد پس از بررسی ۹۹۶۵ درصد از آرای اخذ شده، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور کنونی این کشور موفق شده با کسب ۸۷.۳۲ درصد آرا برای یک دوره شش ساله دیگر، رئیس‌جمهور روسیه باشد. شمارش آرا در اکثر مناطق روسیه به پایان رسیده است. پوتین ۹۴.۱۲ درصد از آرا را در جمهوری خلق لوگانسک (LPR) و بیش از ۹۵ درصد را در جمهوری خلق دونتسک (DPR) به دست آورده است، دو منطقه جدید روسیه که شهروندان برای اولین بار در آن رای می‌دهند. انتخابات ریاست‌جمهور روسیه از روز جمعه آغاز شده و تا دیروز یکشنبه ادامه داشت. این نخستین بار در تاریخ برگزاری انتخابات‌های ریاست جمهوری روسیه است که فرایند اخذ رأی در ۳ روز انجام می‌شود. کمیسیون مرکزی انتخابات همچنین اعلام کرد که مشارکت کلی در انتخابات ریاست جمهوری در سراسر روسیه در پایان سومین روز رای گیری به ۷۴.۲۲ درصد رسید. همچنین گزارش شد که مشارکت در رای گیری الکترونیکی از راه دور (DEG) در انتخابات ریاست جمهوری روسیه، ۹۴ درصد بوده

۱۶ کامیون غذایی وارد نوار غزه شدند



شبکه ماهواره‌ای الاقصی از ورود ۱۶ کامیون حامل آرد، مواد غذایی و کنسرو به شمال نوار غزه خبر داد. این کامیون‌ها محموله خود را در یکی از دیپوهای وابسته به آژانس امداد رسانی و کاربایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی "آنروا" در جبالییا خالی کردند. این دومین شب متوالی کمک‌های بشردوستانه است که وارد شمال نوار غزه شد. شب گذشته برای نخستین بار در ۴ ماه اخیر ۱۳ کامیون حامل کمک‌های انسان‌دوستانه وارد شمال نوار غزه شد. پیشتر ایسا فریرا کمیسر اتحادیه اروپای در امور انسجام و اصلاحات، خواستار فشار بر رژیم اسرائیل برای افزایش ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه شد. فریرا در جلسه پارلمان اروپا درباره خطر فوری قحطی گسترده در غزه و حملات نظامیان رژیم اسرائیل

به فلسطینیانی که برای دریافت این کمک‌های بشردوستانه اقدام می‌کنند، گفت: وقایع غم‌انگیز غزه بر ضرورت پایان دادن به جنگ، افزایش کمک‌های بشردوستانه و آزادی اسرا تاکید می‌کند. وی با یادآوری اینکه غیرنظامیان در منطقه تحت محاصره که در آن سیستم صحنی از بین رفته است جان خود را از دست می‌دهند، نسبت به عملیات نظامی برنامه‌ریزی شده رژیم اسرائیل در شهر رفح در جنوب غزه که مملو از یک میلیون و ۵۰۰ هزار آواره فلسطینی است، ابراز نگرانی کرد. کمیسر اتحادیه اروپا، گفت: هر کسی که نگران وضعیت غزه است، باید اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا اجازه ارسال بدون مانع کمک‌ها به غزه را بدهد. منبع: خبرگزاری جمهوری

جلسه‌ی هماهنگی با موسسات داخلی و خارجی در هرات برگزار شد



مسئولان محلی می‌گویند که جلسه‌ی به منظور هماهنگی بهتر میان اداره‌های دولتی و موسسات داخلی در این ولایت برگزار شد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا، در این جلسه موسسه‌های داخلی و خارجی فعالیت‌ها و پلان‌های خویش را با والی هرات شریک ساخته و فیصله گردید تا اداره‌ها و موسسه‌ها با نظارت و مشوره‌ی ریاست اقتصاد پلان‌های خویش را عملی سازند. طبق خبرنامه‌ی آژانس اطلاعاتی باخترا، نوراحمد اسلام چار والی هرات در این جلسه بیان کرده که هیچ اداره‌ی اجازه ندارد که بدون نظارت ریاست اقتصاد با موسسات داخلی عقد قرارداد کند یا کدام پلانی را متوقف سازند. در این جلسه والی هرات تصریح کرده که تمام موسسه‌های داخلی و خارجی باید گزارش‌های کاری و پلان‌های خویش را با ریاست اقتصاد جهت هماهنگی بهتر شریک سازند. از سویی هم، مسئولان اداره‌هایی مانند: کار و امور اجتماعی، رسیدگی به حوادث طبیعی، حوزه فرعی دریایی هریروود پایینی، شاروالی و زراعت در این جلسه دیدگاه‌های خویش را بخاطر رفع هر چه بهتر امور کاری شریک ساختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان خواهان شرکت در نشست شانگهای شدند



مولوی عبدالکبیر؛ معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان روز یکشنبه، ۲۷ حوت در دیدار با جاو شینگ؛ سفیر چین در افغانستان گفت که این گروه آرزو دارد در نشست آینده سازمان همکاری شانگهای به عنوان عضو ناظر، دعوت شود. مولوی عبدالکبیر در این دیدار خواستار همکاری چین در این زمینه شده است. افغانستان از سال ۲۰۱۲ میلادی به عنوان عضو ناظر در نشست‌های سازمان همکاری شانگهای شرکت می‌کرد، اما از سال ۲۰۲۱ و پس از روی کار آمدن طالبان، هیچ نماینده‌ای از افغانستان در نشست‌های این سازمان دعوت نشده است. معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان در این دیدار همچنین خواستار سرمایه‌گذاری چین در بخش زیربنای، شاهراه‌ها، خط آهن و سایر «پروژه‌های مهم و بزرگ» در افغانستان شده است. او با اشاره به تلاش‌ها برای اتصال افغانستان و چین از طریق واخان، آن را یک تحول خوب در مناسبات دو کشور دانسته و گفته است که با تکمیل شدن کار آن، داد و ستد اقتصادی و تجاری میان دو کشور افزایش خواهد یافت. دفتر نخست‌وزیر طالبان به نقل از سفیر چین اعلام کرده که آن کشور از توسعه سیاسی و اقتصادی در افغانستان حمایت می‌کند و در نشست‌های بین‌المللی خواستار تعامل با طالبان شده است. بر اساس اعلامیه طالبان، سفیر چین گفته است که سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران آن کشور در بخش‌های مختلف در افغانستان نتایج خوبی داشته و آنان برای دانشجویان افغانستان در بخش‌های مختلف، از جمله بخش صحت، بورسیه تحصیلی فراهم خواهند کرد. طالبان و چین در نزدیک به سه سال اخیر تعامل گسترده داشته‌اند. چین اولین و تنها کشور جهان است که سفیر طالبان را رسماً پذیرفته و سفیر آن کشور نیز اعتمادنامه خود را به نخست‌وزیر طالبان داده است. در همین حال، طالبان چندین قرارداد بزرگ از جمله قرارداد استخراج مس عینک و نفت حوزه آمو دریا را به شرکت‌های چینی واگذار کرده است. منبع: خبرگزاری افق